11. და ამას რა იტყვად წმიდა მოწამე,  
ნაგადულნი ცრემლთანი გარდამოდიადებეს  
თუაღთაგან მისთა ჩემულებისაებრ მისისა.  
სიღდოგარემოს მდგრძმანი იგი მისნი მეცე-  
დეს ბირსა მისსა, და მრავლითა ტანჯკთა

tiani eramus, sed regis mandato resistere non po- D  
tuimus. Quapropter honorem ab illo accepimus ;  
in aeterna autem vita, quid praestabilius futu-  
rum sit, ecquis novit ? » Tunc sanctus Constan-  
tinus armenis emissariis respondit, et dixit :  
« Haec dicite regi vestro : « Cuius tandem modi de  
» me opinionem habes ? Et quamquam tibi Baby-  
lonis regum lex dominatur — nam et isti quo-  
» que in veritatem pervicaces fuerunt — iube ta-  
men fieri <quidquid vis (1). et> quod in animo  
» habes facere facito. » Vos autem quorsum incum-  
bitis, et me vobis parem fieri vultis ? Proinde  
recedite a me, ut exquiram praecepta Dei mei. » Psalm.  
118, 115..

*fortiter  
repellit.*

Suprema  
eius  
precatio.

Prov.23,26.  
Dignum me fac lumine vultus tui, quia ad te Psalm.4,7.  
confugio, Christe fili Dei. Ecce nunc propter Psalm.142,  
sanctum nomen tuum debilitatus sum ab infide-  
libus universis, et maxime ab isto rege iniquo.  
Eia ergo, Domine Deus meus, accipe sacrificium  
meum ; animam meam de manibus impiorum  
suscipte, et promissum mihi largire, quod spopondisti his verbis : « Qui me coram hominibus  
» confessi fuerint, eos honestabit Pater meus. » Si-  
cut autem hoc ipso loco illustrasti sanctos illos  
pueros, qui te confessi sunt, me quoque eorum  
consortio fac dignum, qui ad illos ipse quartus  
accessi. Quemadmodum ego te coram iniquo  
rege confitebor, ita et tu in vicem, benigne Domi-  
ne, confitere me coram angelis tuis. Et sicut ho-  
dierno die venerandum martyrem tuum sanctum  
Georgium gloria affecisti, et eius laborem puris-  
simique sanguinis eius effusionem suscepisti,  
suscipte quoque inutilem sanguinem meum et  
fac me sortis illius participem, ut in electorum  
tuorum societatem veniam ; quia hereditas tua  
certa est mihi. »

F Psalm.  
15, 6.

Iubente  
chaliphate

10. — 1 მივეც ed. —

(1) Textus complendus est aliqua e consuetis huius modi formulis. — (2) Ed. ; dedi.

სიახლეებ

12. Նույն ազգանունը ուղ պատճենութա աջ սարցօտա տուշելա նշանիքը թա առա, ազգանունից առաջ բնուածա զուրցութասա: Թաքմանաց և տանշանու ոյմնա: Ուղ ուղ բարձացք, ազգանամուտանո թշունից առ պահեց մը տաս սամաս արմեց դա առնչացնել: Նույն նշանից առաջ առա զարգաց: Այս մարզավորացանո մզուրեց արօնեց, ես մեխուտացն կանոնական մշտներն անունուի են: Շատա ուղ ուղ թշունու եց մը պահպանութ և թա ենու, թատա առ ուղ մը պահպանութ և նա զարգացնուած, արցա համպերնազ ցնցութեատա: Տաճակց- ցուած մամուսա և մամա և թմուած նշանութ: Են առ մարտասու և լաւանուա պահանձնամարդ:

**13.** ଦା ଗୁଣାର୍ଥା ମୋଖିତା ପିନ୍ଧିତିରେ ମରିଲୁଏଇୁ-  
ଦ୍ଵାରା ନିର୍ମିତାକୁ ମେଘବିତା ମାର୍ତ୍ତବ୍ୟକ୍ତିରେ ନିର୍ମି-  
ଦ୍ଵାରା ପରିଚିତ ନାହିଁବି, ଗାନ୍ଧିନୀର୍ବେ ସିବାର୍ତ୍ତବ୍ୟାଦି-  
ରେ, ଦା ମିଳିଶ୍ରେଷ୍ଠଙ୍କ ପରିବର୍ତ୍ତନରେ ଶୁଭତା ମିଥାରତ

**11.** —<sup>1</sup> (პირისა შანისა) პირსა შენსა *ed.*

12. — <sup>1</sup> (ხელოვ - შვერა) *fragmentum apud BAKRADZE*: ხულო აღმსრულდა იგი თვესა ნოემბრისა

linguam a paeconio (Dei) coercere potuerunt. Itaque archontes illi retro abeuntes regi narraverunt omnia quaecumque audierant atque viderant. Tum rex graviori etiam ira exarsit; eosdemque misit iussos illius caput praecidere. Scilicet hos etiam sic tentare volebat; eos quippe suspectos habebat. Itaque ad (sanctum) adeuntes, ante thronum (I) cervices eius gladio ferierunt; sed eum nequaquam laedere potuerunt (2). Quod cum impio regi nuntiatum esset, e satellitibus suis alienigenam aliquem misit, qui in paraseeve, (die) decimo novembribus, regnante Pancratio europolata, caput illius gladio praecedit (3) atque regi suo attulit, sicut caput Iohannis Baptistae Herodi (allatum fuit). Corpus autem eius in praealtum stipitem sustulerunt; omnisque populus insigne prodigium conspexit, quod in illo corpore contigit... (4). E  
Sanctus vero marty ad requietis locum transit unde exclusae sunt ómnes infirmitates, aerumnaria doloresque, ubi videt lumen vultus tui, Domine, et quo non attingunt linguae maledicæ, sed ubi sempiterna felicitas est sanctorumque angelorum contubernium.

**12.**Obiit in confessione bona, die mensis novembris decimo, in sollemnitate sancti Georgii, cui consociatus fuit, in die Parasceves, anno a creatione mundi sexies millesimo ter (5) centesimo quinquagesimo septimo, qui ex Ismaelitarum ratione annus est ducentesimus vicesimus septimus (6). Haec igitur de fortibus factis sancti Constantini, pauca e multis perscripta sunt, ut haec oratio praecisa et absoluta esset adeoque nec nimia brevitate animos angeret, aut prolixitate modum excederet. (Quod sit) ad gloriam Patris et Filii et Spiritus Sancti, nunc et semper, et in saecula saeculorum. F

**13.** Cum autem sancti imperatores supra memorati de martyrio sancti Constantini inaudientes, gaudio exsultantes epistulam scripserunt ad eius filios et ad eius domus cognationem (7) :

p. 190) : ხინათვლით მღვდელთანა მანგლა ქმით,  
*laetus gladio collum supposuit*. Alium locum vide  
Comm. praev. num. 15, supra, p. 548. — (4) Mi-  
rum nisi hoc portentum in Passionis archetypo  
narratum fuisset. — (5) Lege: *quater*: cf. Comm.  
praev. num. 4, supra, p. 543. — (6) Codex Demetrii  
Bakradze : *Obiit mense novembri, (die) decimo,*  
*in sollemnitate sancti Georgii, (qui) dies erat Pa-*  
*rascevses; a creatione mundi annus erat 6457, ex*  
*Ismaelitarum autem ratione 232.* — (7) Vide  
Comm. praev. num. 9-10, supra, p. 545-46.